ANSI
Ball valves
150, 300 and 600 Ibs
Válvulas de bola
150, 300 y 600 Ibs
1
ANSI Ball valves
Válvulas de bola ANSI

Test pressures Presiones de prueba
Pressure-Temperature Graph Gráfico Presión temperatura
How to order PEKOS valves Como pedir las válvulas PEKOS
2
3
4
5
6
7
8
9
10
ANSI Ball valves
Válvulas de bola ANSI
2
Production and stocks / Fabricación y stocks
IN HOUSE CNC MACHINING / FABRICACIÓN MÁQUINAS CNC ASSEMBLY / MONTAJE
QUALITY CONTROL / CONTROL DE CALIDAD
AUTOMATIC WAREHOUSE / ALMACÉN ROBOTIZADO
WAREHOUSE / ALMACÉN
RESEARCH AND DEVELOPMENT / INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
SALES DEPARTMENT / OFICINA COMERCIAL
3
ANSI Ball valves
Válvulas de bola ANSI
Certifications and tests Pruebas  y certificaciones
Firesafe test / Prueba antifuego
Cryogenic test / Prueba Criogénica
Final inspection / Inspección final
Certificates of the company / Certificados de empresa
ISO 9001 Quality Assurance System
Sistema de Gestión de la Calidad
AD-Merkblat WO/TRD 100        Manufacturing process and Quality System
Procesos de fabricación y Sistema de Calidad
API Monogram Standard API 6D. certificate number: 6D-0363
Norma API 6D. Certificado nº 6D-0363
Certificates of the product / Certificados de producto
Lloyd’s Type Approval Fire Safe & type approval
Antifuego y aprobación tipo
TUV AR.263 Design of the valves
Diseño de las válvulas
TUV AGG.268 Hazardous liquids transportation
Transporte de líquidos peligrosos
TA-Luft Stem tightness for gas emissions
Estanqueidad del eje para emisiones de gas
CE Pressure equipment CE marking (97/23/EC Directive)
Marcado CE de los equipos a presión (Directiva 97/23/CE)
ATEX                                         Conformity with Directive 94/9/EC - ( II2GD)
Cumplimiento de la Directiva  94/9/CE - ( II2GD)
Cryogenic                  Cryogenic as per norm BS 6364
Criogénica según norma BS 6364
EN 161 / EN 264                       For cut off gas burners and gas equipment
Para cierre de quemadores y aparatos de gas
Helium -40 ºC           Leeds University test
Prueba en la Universidad de Leeds
GOST-R                                   Russian Federation Certificate
Certificado para estados federados de Rusia
Sanitary approval  (Russian) Food processing and Pharmaceutical industry
Procesos alimentarios e industria farmacéutica
Approvals of companies / Homologaciones de empresas
Repsol-YPF (Spain)
Qatar Petroleum (Qatar)
Al Furat Petroleum (Syria)
Sasol Technology (South Africa)
Al-Jawaby   (Libya) –U.K. London
Medoil (Libya) - Düsseldorf
Petroleum Development Oman (PDO)
ANSI Ball valves
Válvulas de bola ANSI
4